
DODATEK Č. 1

I.
Smluvní strany

1. Školní statek, Opava, příspěvková organizace
se sídlem: Opava, Předměstí, Englišova 526/95
zastoupena: Ing. Arnoštem Kleinem - ředitelem
IČO: 00098752
DIČ: CZ00098752
bankovní spojeni: ČSOB, a.s.
čÍslo účtu: 1493601/0300
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Ing. Vladimir Chmelař, tel.:776222353
(dále jen ,,objednatel")

2. FENBAU S. r. O.
se sÍdlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Gajdošova 3112/59, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Ing. Lukášem Peterkem - jednatelem
25815458
CZ25815458
Česká spořitelna, a. s.
2950632/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C18694
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Ing. Eduard Kučera, Daniel SzuČ, tel.: 602 714 655
(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Základni ustanoveni

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 22. 9. 2022 Smlouvu o dílo, jejímž účelem je provedeni
stavební akce ,,Stavební úpravy části objektu na p.č. 2544/2 v k.ú. Opava-Předměstí
spojené se změnou užívání" (dále jen ,,stavba")

2. V průběhu výstavby došlo ke změnám rozsahu předmětu plněni, dodatečnými stavebními
pracemi a méněpracemi.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen ,,dodatek") ,,Stavební úpravy Části
objektu na p.č. 2544/2 v k.ú. Opava-Předměstí spojené se změnou užívánř' (dále jen
,,stavba") uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem je změna rozsahu předmětu díla o
provedené vícepráce a neprovedené méněpráce dle položkového rozpočtu jako příloha č.
1 tohoto dodatku č. 1. smlouvy o dílo. Popis změn je ve změnovém listě Č. 1.

Dodatek č. 1 na stavbu Stavební úpravy Části objektu na p.č. 2544/2 v k.ú. Opava-Předměstí spojené se změnou
r r ruz|van|



IV.
Doba a místo plněni

1. Zhotoviteli se na základě změny rozsahu prací prodlužuje termín o 17 dní tzn. zhotovitel se
na základě toho dodatku č. 1 zavazuje provést dílo do 117 dnů od předání staveniště (do
31. 1. 2023).

V.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo se mění po vzájemné dohodě na základě odsouhlasených rozpoČtů
VCP a MNP - příloha č. 1 tohoto dodatku.

2. Nová cena díla dle dodatku č. 1
Cena díla dle SOD
Cena tohoto dodatku č. 1

Nová cena díla vC. dodatku č. 1

3.249.978,00 KČ bez DPH tg. 3.932.473,38 KČ S DPH
126.091,90 KČ bez DPH tj. 152.571,20 KČ S DPH

3.376.069,90 KČ bez DPH tj. 4.085.044,58 KČ S DPH

XVII.
Závěrečná ujednáni

1. Ostatní ujednáni původní smlouvy o dílo se nemění.
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem, kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní
straně, nestanovÍ-li zákon Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), jinak. v takovém případě nabývá
dodatek účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni v registru smluv.

3. Smluvní strany shodně prohlašujÍ, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly
a že byl uzavřen po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jeho obsahu, což sNrzují svými podpisy.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek č. 1 vztahuje povinnost
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejněni v
souladu se zákonem objednatel.

5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: Příloha č. 1 - rozpočet VCP/MNP

V Opave dne Školní sta·tex, Opava,"
přjspěvmvá organizace
Englišova 526, 746 01 opava
lČ: 00098752, DIČ: CZ00098752

za objednatele
Ing. Aleš Klein - ředitel

V Ostravě dne <1't4?

Ing. Lukáš Peterek - jednatel

Dodatek č. 1 na stavbu Stavební úpravy Části objektu na p.č. 2544/2 v k.ú. Opava-Předměstí spojené se změnou
V r r · 2uz|van|



REKAPITULACE soupisů VCPMNP - podklad pro DodatDk č.1
KOC: 22-2DC
Stavba: Stav. úpravy části objektu na 2U412 v kú. Op~~městí

KSO'
Místo: Opava

Zacavatel:
Školní statek, Opava, příspěvková organizace

Uchazeč:
FENBAU s.r.o.

CC-CZ
Datum:

lČ. 00098752
DIČ: CZD0098752

lČ: 25816458
DIČ: CZ25815458

Poznámka:

Cena DPH 126 091,90

Sazba daně zmm daně výše čSaně
DPH záidMni 21,00% 126091;90 26 479,30

snížená 15,00%

Cena s DPH v CZK 152 571,20j

Objednavatel Školňf n~ Ž.';

. ....pHSpěvK:>"A "' "" ' 57
Eng|išova 526. 746 (ji OP . 456

'"i/iV , ZeZ" lČ: 00098752, DiČ: 2'6

Datum a podpis: Razftko Datum

""" '"""'""""'
REKAPITULACE SOUPISŮ VCP~MNP
Kód' 22-20C

Stavba: $ú1v. úpravy čá8ti obkktu na P.C 2644/2 v kú. Opava-PhdméstI

Mis:o:

Zadavatei.

Uchazeč.

Opava

Škoím s:atek, C'pava, P/ispěvkOvá o'gamzace

FENBAU S.: O

Datum.

Projektant:

Zpz covafel

K6d P®ks

Nákfady z rozpočtů

ZL 1 SOUPIS VCP-MNP Č.1 - Úpravy povrchů vnitřní

ZL 2 SOUPiS VCP-MNP Č.2 - Konstrukce zá mečnickó

a. 3 SOUPIS VCP-MNP Č.3 - stavební úpravy m.č. 1.08,
1.09 a 1.10

ZL 4 SOUPIS VCP-MNP Č.4 - o$větheni

a. 5 Injektáž zdiva

Cena bez DPH [czKj Cena s DPH jczK]

126 091,90 152 571,20

72 475,00 87 694,75

-56 859,80 -68 800.36-

101 316,70 122 593.21

-65,00 -78,65

9 225,00 11 162,25



SOUPIS VCP-MNP Č.1 - Úpravy povrchů vnitřní

Stavba:
Stav. úpravy části objektu na p.č. 254412 v k.ů. Opava-

objekt.

Soupis:
01 - SO 01 - Stavebr:i úpravy oD!ektu

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč.

Opava

Školní statek, Opava, pňspěvková organizace

FENBAU s.r.o.
QC ' " '

Datum:

Projektant:

PC Typ KÓd

Náklady soupisu celkem

c ,6 Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výp lni
Potaženi vnitřních stěn skKjtěxtilmm pletivem s

## K 612481113.ROO vypnutím

Mj

m2

MnoZsM jména [CZK] Cena eeíkem [CZK]

72 475,00

72 475,00

289,900 250,00 n 475,00



SOUPIS VCP-MNP Č.2 - Konstrukce zámečnické

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Stav. úpravy části objektu na p.č. 2544/2 v k.ú. Opava-Předměstí

01 - SO 01 - Stavební úpravy objektLj

Místo: Opava Datum:

Zadavatel:
Uchazeč.

Školní statek, Opava, příspěvková organizace
FENBAU s.r.o.

projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

" """""'""' ""' "" " " Celia" celkem
Popis MJ Množství jména [CZK] [cm

""" -56 859,80

D 767

140 K 767-01

Konstrukce zámečnické
Dodávka a motážč Al výplní s izolačním m2
cNojskíem
dle SOD, Dodatečné inforrnaoe č. 2 doplnily výpisy
k Al výpním (pouze 01-03)

m.č. 101-102

-56 859,80

-49,900 7 720,00 -385 228,00

(1,48"3,18)"2,10 9,786

4,15°2ÁO 11,620

2,20Q,97 &534

2,99'2,97 8,880

A

"m.č. 103" 4 30"394 +0.008

'IR R?ň

13,080

140a K 767-01 Dodávka a motážč Al výplni s |zok3čním kptdvojsklem
dle odsouhlasených rozměrů, pozice a specifikací
viz. zaslaná dokumentace

Pozice 01 Vstupní dveře

1,000 328 368,17 328 368,20

75 57022

2,55'2,?7 m2 7,064 7 720,00 54 53022

VCP

VCP

paňikové kování v aktivním křídle

paníkové kováni v pasivním křídle - hrazda

Pozice 02 Vstupní dveře

ks 1,000 7 600,00 7 600,00

ks 1,000 13 440.00 13 440,00

59 531,92

1,8'2,77 m2 4,986 7 720,00 38 491,92

VCP paníkové ková'd v aktivním křídle ks 1,000 7 600,00 7 600,00



VCP paňkové kováni v pasŕvnim kNdle - hrazůa

vy Pozice 03 Vstupní dveře

ks 1,000 13 440,00 13 440,00

93 612,72

VY 4,3"2,82 m2 12,126 7 720,00 93 612,72

vy Pozice 04 Interiérové dveře 28 864,00

'JV 0,88"2,05 m2 1,804 16 000,00 28 864,00

Pozice 05 okenní sestava 31929,92

2,35"1,76 m2 4,136 7 720,00 31 929,92

Pozice 06 okenní sestava 38 859,39

2,86"1,78 m2 5,034 7 720,00 38 859,39



SOUPIS VCP-MNP Č.3 - stavební úpravy m.č. 1.08, 1.09 a 1.10

Stavba:
Stav. úpravy části objektu na p.č.

OHekt:
O"; - SO 01 - Stavební úpravy ctj,ek('j

Soupis:

Mišto: Opava Datum:

Zadavatel: Školní statek, Opava příspěvková organizace Projektant
Uchazeč FENBAU s r.o.

,VW

PČ Typ Kód Popis MJ _= = čem ocMcem [CZ¶

Nakiady sour)|su celkem 101 316,70

výkaz výměr rekonstruovaných :

3,315 325 10,77
2 3.25 6,50

3.3¶5 '3.25 10,77
2 3.25 6,50

34,55
"N'y

Q9 1,97 .¶.77
-0,8 2.07 ·1,66
-0,9Ĺ 1,2 -1,08

-0.38 0,55 -0,21
4,72

0,5 3,25 1,63
0.33 3.25 1,07
3,56 3.25 11,57
0.33 3.25 1,07

0.5 3,25 1,63
0,58 3,25 1,89
0,25 325 0,81

2,4 325 7,80
4,07 3,25 13.23

5,895 3,25 19,16
0,78 325 2,54
0,67 3.25 2,18
8,24 3.25 26,78

91.34
špabely

1,77 0.25 0,44
1,77 0,25 0.44

1.1 0,25 0,28
1.77 025 0,44
1,77 025 0,44

1,1 0.25 0,28
1,77 0,25 OA4
1,77 0,25 0,44
I,: 1).25 0,28

3,48
OCifXjČtY

1 77 1,1 1,947
1,77 1,1 1,947
1,77 1,1 1,947
¶,97 0,9 1,773
:.97 ?,8 1,576

9,19

'JF·' a .'y pc'vrcňu. podlahy a esazováni výplni - stěny n 74O»



Oprava vnařnl vápenocementové hiadxé
47 K 612325417 ořni?ky stěn v rozsahu plochy přes 10 do m2 Vi5,461 100,00 11 546,08

30 % ceiopbšným pkšlukováním

VY l "
Penettační däšpeizni náRěr vnitřních měn48 k 612131121 nanášený tučně m2 115,461 30,00 3 463,82

186 K 612481113. vnäřnich stěn BkWexMnim m2 115,461 250.00 28 865,20ROD Ntjvem s výpnutim
Pcxaženi vMiřhich stěn

49 k 612321i31 vápen=memovým štukcm tloušťky do 3 m2 115,461 250,00 28 865,19
mm

d 9 Ostatní konstrukce a práce 5 195,73
Lešení pomocné pro ©ekty pozemních

61 K 949101111 staveb s iešeňovou podlahou v do 1,9 m m2 115,461 35,00 4 041.13
mlženi do 150 kWm2

63 K 952901111 VyúStěni budov bytové a občanskévYst'wby pň vý3e foďia±í do 4 m m2 115,461 10,00 7 154,61

d 784 Dokončovací práce - malby a tapety 12 700,68
171 K 784121001 ljškräljáni malby v mlsnostech v do 3,80 m2 115,461 30,00 3 463,82

m
HOubkôvá jednonásobná bezbarvá

172 k 784181121 penetrace podkbdu v místnostech v do m2 115,461 20,00 2 309,22
3,80 m
cmná$obne bilě malby ze směsi za

173 K 784221111 sucha stledně oběmvzdmých v m2 i15AB1 60.00 6 927,65
místnostech do 3,80 ín

d 6 Úpravy povrchů. podlahy a osazováni výplní - strop 5 785,00
Opmva vnRřni vápenooemeMové hladké

44 k 611325416 omítky sUopů v rozsahu pbchy do 10 % s m2 44,500 80,00
~pbšn'i°'n 'Neštukován im 3 560,00
Penetmčni dispeani nWět vnitřních

45 k 611131121 8U,O»ů nanášen'j ručně m2 44,50kO 50.00 2 225,00

o 784 Ďokoncc .ac" práce - malby a tapety 4 895,00
171 K 784121001 maľby v mlsnostech v do 3,80 m2 44,500 30,00 1 335,00

m
Hbubková jednonásobná bezbarvá

172 K 784181 121 penetrace podkladu v místnostech v do m2 44,500 20,00 890,00
3,80 m
Dvojnásobné bílé malby ze a

173 K 7842211¶ 1 sucha sL'edně otěruvzdorných v m2 44,500 60,00 2 670,00
místnosteCh do 3.80 m



SOUPIS VCP-MNP Č.4 - osvětleni

Stavba:
Stav. úpravy části ObjéKtlj na p.č 2544/2 v k.ú Opava-Předměstí

Objekt:
01 - SO 01 - Stavební úp'avy

Souois:
01-3 - D.1.4.3 - Elektroinstalace

KSO:
Místo: Opava

Zadavatel:
Školní statek, Opava, příspěvková organizace

Uchäzeč'
FENBAU S r.o.

Projektant
Ing. Veronika Minaříková

Zpracovatel.
Sandtner Vjadimir

Po2námka:

CC-CZ:
Datum: 5. 8. 2022

ĹČ: 00098752
DiC: CZ00098752

lČ: 25815458
DIČ' CZ25815458

lČ:
DIČ:

ĹČ:
DIČ:

Cena bez DPH

= " "

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

D I) Ĺ
1 K Fbl3

la K Pd3

.
3 K Pd5

3a K PolS

4 K Pd6

4a K PoB

A - Závěsné svftidlo, 77W, 7100lm, Ra 80. 4000K
lP20
A - vsazené SVMio LED, 34 W, 3400 Im

C - pNazené svľMlo, 23W, 320(Nm RA 80, 4000K
lP40

C - vsazené svi%lo LED, 34 W, 3400 Im

D - přisazené svítidlo, 26W, 300Dlm RA 80, 40'0OK,
íP20

D - vsazené svítidlo LED, 34 W, 3400 im

-65,00

MJ MnoáNí J [czjq Cena cekem ícm

-65,00

. .i
ks -2OA00 5 750,00 -115000ÁX)

ks 32,000 3 195,00 102 240,00

ks -2,000 2 650,00 -5 300,00

ks 3,000 3 195,00 9 585,00

ks -7,000 2 450,00 -17150,00

ks 8,000 3 195,00 25 moo

. .

7 K ~

8 K Pcď10

7a K P'ot9
10 K Pcd10

Příplatek za ekobgíckou likvtdaci svítidei

Příplatek za ekologckou ltkvidaá zdŕQjů

Příplatek za ekologickou likvidaci svítidel

Pňplateir za ekologickou likvidaci zdrojů

ks -35AO0 6,00 -210,00
ks -35,000 6,00 -210,00
ks 43,000 6,00 258,00
ks 43,000 6.00 258,00



SOUPIS VCP-MNP č.5 - injektáž zdiva

Stavba:

Objekt:

ŠO®Š:

Stav. úpravy části objektu na p.C 254412 v k.ů.

01 - SO 01 - Stavební úp'avy objektu

Místo: Opava Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

'PC Typ Kód

Náklady soupisu celkem
D 6

187 K 281 60-1112.RAO

Školní statek, Opava, příspěvková organizace
FENBAU s.r.o.

Projektant:

"AN

Popis mj MnožsM = Cena odkem [CZK]

9 225,00
Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni

.
0,00

injektáž zdiva cihlového ti. 45 cm m 4,500 2 050,00 9 225,00


